



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่

ที่ พท ๗๕๔๐๓/ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายดำ-โรงงาน หมู่ที่ ๕ ตำบลเขาปู่ อำเภอศรีบรรพต จังหวัดพัทลุง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่

๑.เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่ ที่ ๔๖๑ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายดำ-โรงงาน หมู่ที่ ๕ ตำบลเขาปู่ อำเภอศรีบรรพต จังหวัดพัทลุง โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายดำ-โรงงาน หมู่ที่ ๕ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ให้ช่างวิศวศุคคัดเลือกกว้างตามสภาพ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่ เลขที่ ๔๗/๒๕๖๓ งบประมาณ ๔๗๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้รับคำสั่งกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๔ และบัดนี้คณะกรรมการได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้วโดยใช้ราคาตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ราคาสำนักงานพาณิชย์จังหวัดพัทลุงกำหนด ซึ่งเป็นพื้นที่ที่ตั้งของโครงการและสำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงรวมทั้งราคาซื้อจากแหล่งที่ใกล้ที่สุดเพื่อนำมาใช้เป็นราคากลางในส่วนที่ไม่มีระบุในบัญชีค่าวัสดุก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัด ซึ่งมีราคาไม่สูงกว่าที่สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์กำหนด ทั้งนี้ได้แนบหลักฐานการสืบราคาไว้เป็นหลักฐานด้วยแล้ว

๓.ข้อกฎหมาย

๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕

๒. พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

๓. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๔. ราคาวัสดุที่ใช้เป็นราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจังหวัดพัทลุง เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงานในแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕๓/ว ๘๓ การปรับปรุงเอกสารการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางราชการ

๔. ข้อเรียนพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายดำ-โรงงาน หมู่ที่ ๕ ตำบลเขาปู่ อำเภอ ศรีบรรพต จังหวัดพัทลุง โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายดำ-โรงงาน หมู่ที่ ๕ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๘๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางถมวัสดุคัดเลือกกว้างตามสภาพ กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๘๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) คำนวณรวม Factor F ๑.๓๗๔๕ (กรณีเงินล่วงหน้าจ่าย ๐% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗%) ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕๓/ว๘๓ การปรับปรุงเอกสารการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางราชการ หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็น ราคากลาง และส่งให้เจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการต่อไป อนึ่งในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง แตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้เจ้าหน้าที่พัสดุ แจ้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง หรือให้เจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการแจ้งรายละเอียดการ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปฏิเวช บัวศรีแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุนิสา จันทร์พอม)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ ยิ่งดำรง)

ลงชื่อ.....เจ้าหน้าที่

(นายนิวัตร แจ่มชาติ)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ.....

(นางกัลยา สงสม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น.....

ลงชื่อ.....

(นางกัลยา สงสม)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่

☒ อนุมัติกำหนดราคากลาง.....๔๘๔,๐๐๐.....บาท

☐ ไม่อนุมัติ ด้วยเหตุ.....

ลงชื่อ.....

(นายฉลอง คงใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่

ประเภท งานทาง

แบบเลขที่ 47/2563

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายดำ - โรงงาน หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 185.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางถมวัสดุคัดเลือกกว้างตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 ต.เขาปู่ อ.ศรีบรรพต จ.พัทลุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่

ราคากลางเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง จ.พัทลุง 29.22 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	740	ตร.ม.	3.77	2,789.80	1.3795	5.20	3,848.53
2	ทรายหยาบรองพื้น	37	ลบ.ม.	566.29	20,952.73	1.3795	781.20	28,904.29
3	ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.15 ม. (คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด ประลัยที่อายุ 28 วัน ไม่น้อยกว่า 240 กก./ตร.ซม.)	740	ตร.ม.	417.41	308,883.40	1.3795	575.82	426,104.65
4	Contraction Joint	132	เมตร	63.10	8,329.20	1.3795	87.05	11,490.13
5	Expansion Joint	16	เมตร	88.99	1,423.84	1.3795	122.76	1,964.19
6	วัสดุคัดเลือกไหล่ทาง	27	ลบ.ม.	167.95	4,534.65	1.3795	231.69	6,255.55
7	ค่าเจาะทดสอบความหนาคอนกรีต	1	งาน	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น 484,567.34

คิดเป็นเงินประมาณ 484,000.00

สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสุวิทย์ ยิ่งคำนูน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปฏิเวช บัวศรีแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุนิสา จันทร์พอม)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางกัลยา สงสม)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายฉลอง คงใหม่)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาปู่